CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumã - CEP 19820-000
Fone/Fax: 18 329 1139 - CNPJ (MF) 64.614.605(0001-55

Moção n.o 01/2.000
MOÇÃODE PESAR

11 Registra votos de profundo pesar pelo
falecimento do Senhor JOÃO BATISTA
GUIMARÃES, ocorri do di a 14 de janei ro de2.000."

Aparecido dos Santos, Vereador desta Egrégia Casa de Leis, requer à
Mesa, ouvido o Plenário em atendimento as normas regimentais, seja registrado em
ata de nossos trabalhos, votos de profundo pesar pelo falecimento do senhor JOÃO
BATISTA GUIMARÃES.

JOÃO BATISTA GUIMARÃES: nasceu em Tarumã no dia 22/011 1.931, filho de
Hermenegildo Guimarães e Antonia Bueno Guimarães, casou - se com a senhora
Dorcília Mendonça Guimarães, com a qual teve dois filhos: Milton e Dirce, que lhe
deram quatro lindos netos. Sempre residiu em nossa região trabalhando na lavoura e
com o passar dos anos veio morar em nossa cidade, onde foi funcionário público
municipal e se aposentou. Mas como era uma pessoa super ativa, mesmo aposentado
prestava serviços a nossa municipalidade. Era muito querido por todos, deixando
para nós um exemplo de cidadão e grande saudade. Seu falecimento ocorreu dia
14/0112.000 na cidade de Marilia.

Que desta Moção seja dado conhecimento aos familiares do Senhor
JOÃO BATISTA GUIMARÃES.

Sala das Sessões,08 de Fevereiro de 2.000.

~L' ""CIDO DOS SANTOS
VEREADOR- PTB